СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 08.10.2020

          № 220
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. В решение Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении» (далее - Решение, Положение) внести следующие изменения:
1) В абзаце 2 подпункта 1 пункта 6.2 Положения слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов»;
2) В абзаце 2 подпункта 2 пункта 6.2 Положения  предложение «Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий, в соответствии с платежными документами» изложить в новой редакции следующего содержания «Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий, в соответствии с распоряжениями»;
3) В абзаце 5 подпункта 2 пункта 6.2 Положения слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;
4) Подпункт 1 пункта 6.6. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования,  но не ранее 1 января 2021 года.
Председатель Совета Асиновского

                                       городского поселения                                                                                           Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения

          А. Г. Костенков